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 اگر چه با توجه به شیوع ویروس کرونا سفر 
به کشورهای خارجی از رونق افتاد اما این 
روزها این سفرها با وعده زدن واکسن کرونا 
دوباره رونق گرفته به طــوری که به نظر 
می رسد این بار همسایه ها با سوءاستفاده 
از کرونا قصد دارند تا جانی به کالبد بی رمق 

گردشگری خود ببخشند.
ارزآوری برای کشــور پشت 

نقاب کرونا
مســئله اصلی در مورد واکنش مردم در 
چنین مواقعی حاکی از این است که وزارت 
بهداشت در زمینه واکسیناسیون عملکرد 
مناسبی نداشته است و البته شایعاتی نیز 
به گوش می رسد که شــاید دیگر واکسن 
در داخل تولید نشود و از همین رو  برخی 
از مردم با توجه به طولانی شــدن کرونا 
می خواهند زودتر واکسن کرونا را دریافت 
کنند تا از شرایط کرونایی در امان باشند به 
همین منظور است که متحمل هزینه های 
سفر می شوند. شــواهد نشان می دهد در 
روز های اخیر تعداد زیــادی از ایرانیان از 
طریق مرز زمینی به کشور ارمنستان سفر 
می کنند تا واکســن موثر کرونا را تزریق 
کنند، همین موضوع باعث شده تا توریست 
درمانی توسط دولت ارمنســتان و ایران 
مورد توجه قرار گیرد، به طوری که طبق  
بررسی ها هر ایرانی که برای واکسن کرونا 
به ارمنســتان می رود برای دوز اول و دوم 
مبلغ قابل توجهی بین ۴۰۰ تا ۶۰۰  هزار 
تومان به دولت، به عنوان عوارض خروج از 

کشور پرداخت می کند.
تبلیغ تور با وعــده تزریق 

واکسن
برخی آژانس های گردشــگری تبلیغ تور 
ارمنســتان با وعده تزریق واکســن را با 
توجه به شــرایط واکسیناسیون در ایران، 
درحالی شدت بخشیده اند که هیچ تعهد 
و مسئولیتی در برابر مسافر و تزریق قطعی 
واکسن در یک کشور دیگر را نمی پذیرند. 
ارمنستان درحالی فرآیند واکسیناسیون 
عمومــی و تزریق رایگان آن بــرای اتباع 
خارجی و گردشــگران را آغاز کرده که با 
استقبال کم مردم کشورش برای دریافت 
واکسن کووید مواجه شده است، به طوری 

که تاکنون کمتر از دو درصدِ جمعیت این 
کشور واکسینه شــده اند. از این رو گفته 
می شود ارمنستان با این سیاست، در پی 
جذب گردشــگر خارجی پــس از حدود 
۱۸ ماه رکود اقتصادی است. در حقیقت 
ایرانی ها با ویــزای فرودگاهی می توانند 
۳۰ روز در ارمنستان اقامت داشته باشند، 
بنابراین برای دریافت دوز دوم واکســن 
آســترازنکا که با فاصله بیشــتری انجام 
می شود، یک سفر دیگر باید انجام دهند. 
قیمت یک تور چهار روزه به ارمنستان با 
خدمات معمولی همچــون بلیت رفت و 

برگشــت هواپیما، اقامت در هتل و بیمه 
مسافرتی از حدود پنج میلیون تومان شروع 
می شود. تورهای اتوبوسی هم به این مقصد 
وجود دارد که با همان خدمات مشــابه، 
با قیمت حدود ســه میلیون تومان اجرا 
می شود. از سوی دیگر، به تازگی مسئولان 
ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی نیز 
اعــام کرده اند گردشــگران را به رایگان 

واکسینه می کنند. 
تزریق واکسن به خاطر تاریخ 

مصرف رو به پایان
کیانوش جهانپــور رئیس مرکــز روابط 

عمومی و اطاع رســانی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در خصوص 
این موضوع که تعدادی از مردم برای تزریق 
واکسن کرونا به ارمنستان سفر می کنند، 
گفت: در برخی از کشــور های همسایه ما 
از جمله ارمنستان از واکسیناسیون علیه 
کرونا اســتقبال نشده اســت و از آنجایی 
که این واکســن ها تاریخ مصرف دارند، به 
توریســت هایی که به آنجا سفر می کنند، 
تزریق می شــود. جهانپور عدم استقبال 
مــردم برخــی از کشــور های منطقه از 
واکسیناسیون و تزریق واکسن های مازاد 
به توریست ها را از معضات این کشور ها 
دانســت و تاکید کرد که ایــن موضوع را 
نباید به عنوان نقطه قوت این کشــور ها 

حساب کرد.
افزایش تقاضای خرید بلیت 

اتوبوس
احمدرضــا عامــری، رئیــس اتحادیــه 
شرکت های حمل ونقل مســافری نیز با 
بیان اینکه در حال حاضر هیچ سفر خارجی 
از طریق مرز های زمینــی نداریم، گفت: 
از زمان شــیوع ویروس کرونا ســفر های 
زمینی به تمامــی کشــور های مرزی از 
جمله ارمنســتان، گرجستان و استانبول 
ممنوع بوده و به هیچ عنوان شرکت های 
حمل ونقلی حق جابه جایی مســافران در 
این بخش را ندارند. او با بیان اینکه تقاضای 
زمینی برای سفر به ارمنســتان افزایش 
یافته است، گفت: در حالی که سفر زمینی 
به مقاصد خارجی به حداقل و تقریبا صفر 
رسیده اســت، در چند روز گذشته شاهد 
افزایش تقاضای خریــد بلیت اتوبوس به 

سمت مرز های ارمنستان هستیم.

 عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی:

وزیر بهداشت آینده با 
چالش های فراوانی مواجه است
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عضو کمیســیون بهداشــت مجلس شورای 
اسامی از رئیس دولت ســیزدهم خواست تا 
کابینــه اش را از بین متخصصان فــن، با اراده 
ومقتدر انتخاب کند. فاطمه محمدبیگی در این 
باره به حوزه بهداشت و درمان کشور اشاره وبیان 
کرد: قطعاً وزیر بهداشــت آینده با چالش های 
فراوانی مواجه اســت که یکــی از کهنه ترین 
آن ها بازار نابســامان واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی همچنین وجود شــبکه های مافیایی 
دربخش هــای مختلف اســت. نماینده مردم 
قزوین درمجلس شورای اسامی با تاکید براینکه 
وزیر بهداشت نیز باید عاوه برتخصص و دانش 
مدیریت، فردی شــجاع و با اقتدار باشد گفت: 
سال هاســت که کوهی از معضــات در حوزه 
درمان و سامت مملکت از این دوره به آن دوره، 
فقط جابه جا می شــود، نه مرتفــع. وی افزود: 
عدم تناسب بین تعداد نیروهای انسانی موجود 
دروزارت بهداشــت با درخواست های مردمی، 
عدم ارائه خدمات درمانی عادلانه، کارانه های 
چند سال معوق پرستاران، باتکلیفی نیروهای 
پیمانی همه از چالش ها و مشــکاتی است که 
قطعاً وزیر بهداشت دولت سیزدهم با آن مواجه 
خواهد بود. محمد بیگی با تاکید براینکه حال 
حوزه سامت کشــور خوب نیست، خطاب به 
ابراهیم رئیسی یادآور شــد: دولت بعدی باید 
وزیری را انتخاب کند که درمان محور نباشد. 
حواســمان باشــد که هرچقدر دردرمان پول 
بریزیم هزینه می شــود و برنمی گردد، اما اگر 
هزینه ها را به ســمت بهداشــت و پیشگیری 
محوری هدایت کنیم، تولید بیمار کم می شود 
و نیازمندی ما درحــوزه افزایش بار بیماری ها 
کاهش می یابد. این عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس یازدهم بیان داشــت: الان ما 
داریــم هزینه هایی را پرداخــت می کنیم که 
گاهی نتیجه نمی دهد، مثاً به جای پیشگیری از 
سرطان چندین و چند برابر آن را داریم دردرمان 
سرطان ها هزینه می کنیم. درحالی که می شود 
با یک سری از غربالگری ها، آزمایش، آموزش ها 
و فرآیندهایی مثل کنترل تغذیه و استفاده از 
امنیت غذایی و تغذیه سالم از موج سرطان ها 
پیشگیری کرد. متاســفانه ایران در این زمینه 

برنامه هایش خیلی ضعیف است.
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پاسخ تند وزیر بهداشت به 
منتقدان مدیریت کرونا در کشور

ایسنا: وزیر بهداشت با اشاره به اقدامات انجام 
شده در زمینه مبارزه با کرونا در موج چهارم 
این بیماری و مقایســه وضعیت رسیدگی به 
بیماران در ایران با سایر کشورها و همچنین 
وضعیت فعلی سیســتان و بلوچســتان، در 
عین حال در پاســخ به منتقــدان چگونگی 
 مدیریت کرونا در کشور، گفت: از امروز دستور
 دادم تمام نامه های محرمانه ام را که در مورد 
کرونا نوشــته ا، مهر محرمانه اش برداشــته 
 شــود تا بتوانم به مطبوعات بدهم و پاســخ
 دلــم را در دفاع از همکارانــم در امواجی که 
 باعث تخریب این قشــر زحمتکش می شود، 

بدهم. 
ســعید نمکــی، ضمــن تشــکر از همــه 
دست اندکاران و دستگاه هایی که در مدیریت 
کرونا کمک می کنند، بیان کرد: همچنین از 
همه رســانه ها چه آن هایی که به ما محبت 
کردند و چه آن هایی که از مــا انتقاد کردند، 
تشکر می کنیم. یک کشور در حال توسعه و 
پیشرفته کشوری است که رســانه های پویا 
داشته باشد و این رســانه ها همیشه نباید از 
ما تعریــف کنند، بلکه انتقاد هــم باید انجام 
دهند. اما مرز بین تخریــب و انتقاد را باید به 
گونه ای تعریف کنیم که در حین یک عملیات 
گسترده علیه یک دشــمن، روحیه سربازان 
 این خطــه را آســیب نزنیــم. همچنین از 
مردم صبور، مهربان و کســبه ای که در عین 
فشار اقتصادی و تنگدستی درخواست های ما 

را گوش کردند. 
نمکی گفت: بنــده به عنوان ســربازی که از 
نخستین روزهای این درگیری در این عرصه 
بودم، به جرات می توانم، بگویم که شبی خواب 

راحت نداشتم.

خبرویژه

اولویتامروزجامعهواکسیناسیوننیست دمایبیشازحدنرمالتاپایانتابستاندلتا،برجمیلادراتعطیلکرد
عصر ایران: یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسامی گفت: تجربه 
کشورهای جهان نشان می دهد که واکسیناسیون چندان مؤثر نبوده و اولویت امروز جامعه 
نباید واکسیناسیون باشد، بلکه اولویت اصلی رعایت پروتکل های بهداشتی است. ابوالفضل 
ابوترابی افزود: مردم باید در دید و بازدیدها، دورهمی های خانواد گی، فامیلی تجدید نظر 
کنند و در محیط های بسته اجتماع نکنند. نماینده مردم نجف آباد، تیران و کرون در مجلس، 
گفت: همچنین سفر نرفتن باید در اولویت امور مردم باشد و دستگاه های مربوط نیز نظارت 

بیشتری داشته باشند.

ایسنا: روابط عمومی برج میاد اعام کرد: نظر به دستور العمل های ستاد ملی مبارزه با 
شیوع کرونا و قرار گرفتن تهران در وضعیت قرمز کرونایی، برج میاد تعطیل است. براساس 
گزارش روابط عمومی برج میاد، بنا به ضرورت پیشگیری و کاهش خطر ابتا به ویروس 
کرونا در سطح شــهر تهران و با توجه به مراجعه روزانه گردشــگران داخلی و خارجی به 
مجموعه برج میاد، تا اطاع ثانوی برنامه های این مجموعه لغو می شود. تا پایان شرایط 
قرمز کرونایی در تهران، برنامه های فرهنگی، تفریحی، خدمات، رستوران و کافی شاپ های 

مجموعه برج میاد نیز تعطیل خواهند بود.

شهر خبر: رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران ســازمان هواشناسی با بیان 
اینکه تابستان نسبتاً گرمی را امسال تجربه می کنیم، گفت: متوسط دمای کشور تا پایان 
شهریورماه حدود یک درجه بالاتر از حد نرمال پیش بینی می شود البته بی هنجاری دمایی 
طی این فصل نسبت به پاییز و بهار کمتر است. احد وظیفه افزود: بی هنجاری دمایی طی 
تابستان درغرب و شمال غرب کشور بیشتر خواهد بود و انتظار می رود دما بیش از دو درجه 
سانتیگراد بیش از حد نرمال و برعکس دمای شرق کشور طی این مدت به نرمال و کم تر از 

نرمال گرایش داشته باشد.


